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Rõhu peakraavi uuendustöödest teavitamine  
 
Austatud maaomanik 
 
 
  
Teavitame Teid, et Põllumajandus- ja Toiduamet (edaspidi PTA) on sõlminud hankelepingu 
(10.05.2024, töövõtuleping nr 6.3-3/113), millest tulenevalt on 2024. a plaanis alustada 
uuendustöödega Teie kinnisasja(de)le jääval riigi poolt korras hoitaval ühiseesvoolul Rõhu 
peakraavi (maaparandussüsteemi kood / ehitise kood 2103200020000/001). 
 
 Maaparandushoiu kohustus on maaparandussüsteemi omanikul ehk kinnisasja omanikul. Riik võib 
selleks riigieelarvest eraldatud vahendite eest korras hoida ühiseesvoole, mille valgala pindala on 
suurem kui kümme ruutkilomeetrit. Selliseks ühiseesvooluks on ka Rõhu peakraav. Ennekõike 
korraldab PTA suuremahulise maaparandushoiutööde tegemist. Väiksema voolutakistuse 
eemaldamise korraldamise kohustus on ikkagi maaomanikul. 
 
Rõhu peakraavi uuendusprojekt „Rõhu peakraavi uuendamine 2023 (pk 0 kuni pk 5,18)“ (töö nr 
2022142) on koostatud INSENERIBÜROO URMAS NUGIN OÜ (äriregistrikood 10696600) poolt 
2023. aastal ja maaomanikega kooskõlastatud. Teostatavateks töödeks (algus MP 2+00 ja lõpp 
5+10)  on näiteks taimestiku niitmine, voolutakistuste ning puittaimestiku likvideerimine, Rõhu 
peakraavi voolusängist sette eemaldamine, drenaažisuudmete ja truupide hooldamine või 
uuendamine, settepesa rajamine ning Rõhu peakraavi suubuvate eesvoolude ja kuivenduskraavide 
suudmete puhastamine. 
 
Uuendustööde valmimise tähtaeg on 15. mai 2025. Töid teeb Metropol Group OÜ (äriregistrikood 
12029865) ja tööde tegemise ajal esindab töövõtjat Kaupo Ennomäe, telefon +372 514 2635, e-
kaupo@metropolgroup.ee. PTA edastab projektiga koos Teie kontaktandmed tööde tegijale, kes 
võtab Teiega ühendust tööde tegemise aja kokkuleppimiseks.  
Rõhu peakraavi uuendustöid korraldab PTA. Täiendava informatsiooni saamiseks võib pöörduda 
PTA Ida regiooni Paide esindusse allpool toodud kontaktidel. 
 
Lisaks juhime tähelepanu, et määrusega nr 64 „Eesvoolu kaitsevööndi ulatus ja kaitsevööndis 
tegutsemise kord“ on maaparandussüsteemi eesvoolule kehtestatud kaitsevöönd, mille ulatus on 10-
15 m eesvoolu mõlemal kaldal lähtudes eesvoolu liigist ja eesvoolu valgala suurusest 
(tiheasustusalal 7 m). Eesvoolu kaitsevööndi eesmärk on tagada eesvoolul hoiutööde tegemise 
võimalikkus. Kaitsevööndis ei tohi PTA loata rajada istandust ega rajada muud ehitist. 
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Hoiutööde tegemisel kõrvaldab kinnisasja omanik PTA nõudel ja näidatud ulatuses tema kinnisasjal 
paikneval riigi poolt korras hoitaval ühiseesvoolul maaparandushoiutööd segava piirdeaia ja muu 
takistuse. 
  
Kiri on saadetud teadmiseks, sellele vastata ei ole vaja. Täiendavate küsimuste korral palun 
pöörduge kirja koostaja poole. 
 
 
 
Lugupidamisega, 
 
Urmas Karu 
peaspetsialist-koordinaator 
PTA Ida regioon, Paide esindus 
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